01/04, no qual é cobrado o Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - ITR, exercício 2005, relativo ao imóvel denominado "Timbó Fosfato", localizado no município de Paulista -PE, com área total de 215,7 ha, cadastrado na RFB sob o n° 1.676.226-6, no valor de R$ 116.604,26 (cento e dezesseis mil seiscentos e quatro reais e vinte e seis centavos), acrescido de multa de lançamento de oficio e de juros de mora, calculados até 30/11/2007, perfazendo um critério tributário total de R$237.826,04 (duzentos e trinta e sete mil oitocentos e vinte e seis reais e quatro centavos).
2. A contribuinte foi intimada a apresentar esclarecimentos e documentos para comprovação dos valores declarados na Declaração do ITR - DITR/2005. Depois de várias tentativas para dar ciência do Termo de Intimação Fiscal - TIF n° 04101/00009/2007, fls.

[...]

01/04,  no  qual  é  cobrado  o  Imposto  sobre  a  Propriedade  Territorial  Rural  ­  ITR, 
exercício  2005,  relativo  ao  imóvel  denominado  "Timbó  Fosfato",  localizado  no 
município de Paulista ­PE, com área total de 215,7 ha, cadastrado na RFB sob o n° 
1.676.226­6, no valor de R$ 116.604,26 (cento e dezesseis mil seiscentos e quatro 
reais e vinte e seis centavos), acrescido de multa de lançamento de oficio e de juros 
de  mora,  calculados  até  30/11/2007,  perfazendo  um  critério  tributário  total  de 
R$237.826,04  (duzentos  e  trinta  e  sete mil  oitocentos  e vinte  e  seis  reais  e quatro 
centavos). 

2. A contribuinte foi intimada a apresentar esclarecimentos e documentos para 
comprovação dos valores declarados na Declaração do ITR ­ DITR/2005. Depois de 
várias  tentativas  para  dar  ciência  do  Termo  de  Intimação  Fiscal  ­  TIF  n°